
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Martes 22 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 36276

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
28

48
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

28480 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio de Salud de las Illes
Balears. Objeto: Actualización-Ampliación de dos aceleradores lineales
y sistema de planificación existentes en el Servicio de radioterapia del
Hospital Universitario Son Espases. Expediente: SSCC PN 468/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Servicio de Salud de las Illes Balears.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0719003F.
1.3) Dirección: Reina Esclaramunda, 9.
1.4) Localidad: Palma.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.11) Correo electrónico: departamentocontratacion@ibsalut.es
1.12) Dirección principal: http://www.ibsalut.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 33151000 (Aparatos y material para radioterapia).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES53.

6.  Descripción de la  licitación:  Actualización-Ampliación de dos aceleradores
lineales y sistema de planificación existentes en el Servicio de radioterapia del
Hospital Universitario Son Espases.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Exclusividad Técnica.

9. Criterios de adjudicación: Precio  (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Varian Medical Systems Ibérica, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B82246422.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Martes 22 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 36277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
28

48
0

12.3) Dirección: Avda. de Europa, 16 (La Moraleja).
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.960.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Admnistrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491441.
16.1.8) Fax: +34 913491446.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (9 de mayo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de mayo de 2018.

Palma, 9 de mayo de 2018.- Director General
ID: A180031502-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-21T17:56:35+0200




